
UCHWAŁA NR XXII/206/2020 
RADY GMINY STEGNA 

z dnia 18 grudnia 2020 r. 

w sprawie nadania nazw ulic w miejscowości Jantar obejmujących dz. nr 563 oraz część dz. nr 548. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 13 ustawy o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2020 r. poz. 713, 1378) Rada 
Gminy Stegna uchwala co następuje: 

§ 1.  

1. Nadaje się nazwę następującej drodze gminnej położonej w miejscowości Jantar, obr. Jantar, gm. Stegna 
stanowiącej działkę nr 548: ul. Młyńska.  

2. Nadaje się nazwę następującej drodze gminnej położonej w miejscowości Jantar, obr. Jantar, gm. Stegna 
stanowiącej działkę nr 563: ul. Piaskowa. 

3. Lokalizację dróg gminnych, o których mowa w ust. 1 i ust. 2 określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego. 

PRZEWODNICZĄCY RADY GMINY STEGNA: Mariusz Ogrodowski

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB4D5C84-972D-4FBE-8AFA-D8CD94288698. podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXII/206/2020

Rady Gminy Stegna 

z dnia 18 grudnia 2020 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB4D5C84-972D-4FBE-8AFA-D8CD94288698. podpisany Strona 1



Uzasadnienie

O jednych z podstawowych zadań własnych gminy, które są wymienione w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 08 marca
1990 r. o samorządnie gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713, 1378) należą sprawy ładu przestrzennego oraz
gminnych dróg, ulic, mostów. Art. 18 ust. 2 pkt. 13 ww. ustawy przesądził, że podejmowanie uchwał w sprawach
nazw ulic i placów będących drogami publicznymi lub nazw dróg wewnętrznych, w rozumieniu ustawy z dnia
21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2020 r. poz. 470, 1087) należy do wyłącznej właściwości gminy.
Kompetencje rady gminy w tym zakresie obejmuje także nadawanie nazw ulicom wewnętrznym, w rozumieniu
niniejszej ustawy.

Na podstawie art. 47a ust. 1 ustawy z dnia17 maja 1989 r. prawo geodezyjne i kartograficzne (Dz. U. z 2020 r.
poz. 276, 1086) do zadań gminy należy:

1) ustalanie numerów porządkowych oraz zakładanie i prowadzenie ewidencji miejscowości, ulic i adresów.

Niniejsza uchwała dotyczy nadania nazwy ulicy dla drogi gminnej obejmującej działkę nr 471 oraz drogi
wewnętrznej będącej własnością osoby prywatnej obejmującej działkę nr 487/52 w miejscowości Jantar.

Nazwa ulicy w Jantarze ma ułatwić ustalanie numeracji porządkowej dla dużej ilości działek powstałych
w wyniku zmiany lub samego wejścia w życie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego oraz
zabudowy terenów przyległych do dróg przeznaczonych do nadania nazwy, niegdyś uprawianych rolniczo.

Obecnie działki przypisane są do ulicy Gdańskiej gdzie wykorzystany został już cały alfabet do numeru 3 co
sprawiło, że należało go zacząć od nowa, czyli do ostatniej litery Z dokładamy znów kolejną wolną literę alfabetu.

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazw ulicy zwyczajowo poprzedzone jest pewną formą konsultacji
z lokalną społecznością, które były ogłoszone dnia 02 listopada 2020 r. na stronie internetowej Urzędu Gminy
w Stegnie www.stegna.pl, BIP Stegna oraz na tablicy ogłoszeń przy ul. Gdańskiej 34 i trwały do dnia 18 listopada
2020 r. zgodnie z Uchwałą Nr VIII/44/2015 Rady Gminy Stegna z dnia 21 maja 2015 r. w sprawie zasad i trybu
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Stegna.

Kwestia nadania nazw to niewątpliwie ważna sprawa dla gminy i jej mieszkańców.

Nadawanie nazw ulicom nie jest więc przywilejem, lecz obowiązkiem gmin a uchwała w sprawie nadania nazwy
ulicy jest aktem prawa miejscowego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: BB4D5C84-972D-4FBE-8AFA-D8CD94288698. podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2
	Paragraf 1 Ustęp 3

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Załącznik 1
	Załącznik

		2020-12-18T09:28:16+0000
	Polska
	Mariusz Józef Ogrodowski; Gmina Stegna
	Podpis organu wydającego akt prawny.




